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Opfølgning på SUDmøde den 13. marts i forlængelse af 
behandling af 2. status for stofindtagelsesrum 

 
I forlængelse af behandling af 2. status for stofindtagelsesrum den 13. 
marts 2013 bad udvalget forvaltningen om at redegøre for, om antallet 
af overdoser i det københavnske stofindtagelsesrum er normalt 
sammenlignet med erfaringer fra udlandet.  
 
Udvalget ønskede endvidere statistik over politiindsatsen før og efter 
åbningen af stofindtagelsesrummet.  
 
 
Overdoser 

På de første 18 uger har der været 22.876 stofindtag i 
stofindtagelsesrummet i Sundhedsrummet og 18 overdosissituationer. 
Det svarer til, at der gennemsnitligt er 1 overdoseringssituation pr. 
1.271 stofindtag.  
 
I Oslos stofindtagelsesrum opgør man overdoser med hhv. akutte og 
sub-akutte overdoser. I det første stofindtagelsesrum var der 49 akutte 
og 56 sub-akutte overdoser og 17.226 stofindtag (injektioner som i 
Københavns midlertidige stofindtagelsesrum). Det svarer til 1 
overdoseringssituation (både akut og sub-akut) pr. 164 stofindtag og 1 
akut overdoseringssituation pr. 352 stofindtag. Uanset 
opgørelsesmetode har man i Norge langt flere overdoser i 
stofindtagelsesrummet end i Danmark. Efter ændringer i Oslos 
stofindtagelsesrum foretog man en ny måling, og resultaterne er stort 
set i overensstemmelse med de første resultater.  
 
En tysk erfaringsopsamling har et samlet tal for 12 stofindtagelsesrum 
over en periode på mere end 8 år. Her er der taget mere end 1,2 mio. 
stofindtag ved både injektioner og andre indtagelsesformer. Her er 
3.271 akutsituationer blev håndteret og i 710 tilfælde håndterede man 
livstruende situationer, hvilket formodentlig svarer til overdoser. Det 
vil sige, at der for hver livstruende situation / overdosis var 1.690 
stofindtag. Der er længere mellem overdoseringssituationerne i 
Tyskland end i Danmark. Men der bør her tages højde for, at et ukendt 
antal stofindtag i Tyskland er taget ved andre indtagelsesformer end 
injektion, der i mindre omfang giver risiko for overdoser. 
  
Sammenfattende kan man sige, at de københavnske tal for overdoser 
er i overensstemmelse med erfaringerne fra de tyske 
stofindtagelsesrum, men ikke med erfaringerne fra Oslo. Årsagerne til 
ligheder og forskelle kendes ikke.   
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Socialforvaltningen vurderer dog ikke, at man skal forvente, at antallet 
af overdoser falder, fordi det til hver en tid er opgaven at tiltrække de 
mest udsatte stofmisbrugere til stofindtagelsesrummet. De mest 
udsatte stofmisbrugere er samtidig mest udsat for at få en overdosis. 
Det er således at foretrække, at en stofmisbrugers overdosis sker i 
Stofindtagelsesrummet, hvor der er kompetent sundhedsfagligt 
personale til stede.  
 
Politiets indsats 

Politiet råder over statistik for politiindsatsen omkring 
stofindtagelsesrummet, men det er alene til eget brug.  
Politiet oplyser følgende om indsatserne omkring 
stofindtagelsesrummet. Der er daglig målrettet fodpatrulje med 
uniformerede politiassistenter, kaldet ”Din Betjent” i og omkring 
stofindtagelsesrummet. Herunder er der meget dialog med de 
stofafhængige for at få ændret adfærd og holdninger således, at de der 
ikke anvender stofindtagelsesrummet, vejledes og anbefales fremover 
at gøre det. 
 
Der sker bekæmpelse af handel med narkotika i uændret omfang. 
Københavns Politi kan ikke oplyse omfanget af denne indsats i mere 
detaljeret grad. 


